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Bitwa Warszawska z 15 sierpnia 1920 r. 
była przełomowym momentem na kartach 
historii Polski. Z tej okazji obchodzone 
jest Święto Wojska Polskiego. W Gdyni 
program uroczystości w szczególny 
sposób wyróżnia Marynarkę Wojenną.

Z okazji obchodów Święta Wojska Pol-
skiego 15 sierpnia o godz. 8.00 na okrętach 
Marynarki Wojennej zostanie podniesiona 
wielka gala banderowa.

O godz. 9.00 planowane jest złożenie 
wiązanek kwiatów w Kwaterze Pamięci na 
cmentarzu Marynarki Wojennej. O godz. 
10.00 w bazylice mniejszej (ul. Armii Krajo-
wej 26) zostanie odprawiona msza święta.

O godz. 11.45 przy pomniku Polski Mor-
skiej odbędzie się uroczysty apel z okazji 
Święta Wojska Polskiego. Wezmą w nim 
udział samorządowcy, parlamentarzyści, 
przedstawiciele wojska i mieszkańcy Gdyni.

O godz. 12.00 zostanie oddany świątecz-
ny salut z ORP „Błyskawica”.

Przewidziano też atrakcje dla mieszkań-
ców i turystów, by uczcić ten dzień. Muzeum 
Marynarki Wojennej szykuje szereg atrakcji 
dla miłośników historii i wojskowości. A wie-
czorem na Kamiennej Górze odbędą się 
Nieszpory Patriotyczne. 

15 sierpnia będzie można bezpłatnie 
zwiedzić Muzem Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) w godz. 10.00-18.00. 
Z kolei od godz. 14.00 do godz. 18.00 na 
pokład zaprasza okręt-muzeum ORP „Bły-
skawica”. Wstęp wolny. 

Nie zabraknie spotkań z przedstawicie-
lami grup rekonstrukcyjnych, a smakosze 
będą mogli skosztować wojskowej gro-
chówki.

O godz. 12.00 w Muzeum Marynarki Wo-
jennej odbędzie się pokaz zdigitalizowanej 
wersji filmu Leonarda Buczkowskiego pt. 
„Orzeł” z 1959 roku. Projekcję poprzedzi 
prezentacja Aleksandra Goska.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

15 sierpnia świętujemy!

OPEC Sp. z o.o. informuje, że od 17.08 
od godz. 2.00 do 20.08 do godz. 10.00 
nastąpi przerwa w dostawie ciepłej wody 
użytkowej do Karwin II, III, Wielkiego 
Kacka i Dąbrowy.

Przerwa spowodowana jest konieczno-
ścią wykonania prac związanych z realiza-
cją inwestycji miejskiej „Utworzenie węzła 
integracyjnego transportu publicznego przy 
przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej 
Gdynia-Karwiny”. W związku z przebudową 
drogi konieczna jest również przebudowa 
infrastruktury ciepłowniczej.

Szczegóły na www.opecgdy.com.pl.

Przerwa 
w dostawie ciepła

Pół miliona na poprawę dostępu do kultury 
Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdy-

nia-Sopot podpisał umowę na dofinanso-
wanie projektu „Kultura włącza”. Dzięki 
temu porozumieniu nasz region otrzyma 
prawie 500 tys. zł z Funduszy Norweskich. 
Pieniądze te pomogą poprawić dostęp-
ność bibliotek i domów kultury dla każ-
dego – osób z niepełnosprawnościami, 
seniorów czy imigrantów.

Projekt „Kultura włącza” potrwa dwa lata. 
Będzie realizowany we współpracy z part-
nerami – Biblioteką Narodową w Oslo oraz 
Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną 
w Gdańsku. Będą w nim uczestniczyć pra-
cownicy sektora kultury z metropolitalnych 
gmin – zarówno małych, lokalnych ośrod-
ków, jak i dużych miast. Przeszkolonych 
zostanie 300 osób, które wezmą udział 

w wizytach studyjnych i warsztatach. Dzięki 
udziałowi w projekcie uzupełnią swoją wie-
dzę dotyczącą sposobów budowania różno-
rodnej publiczności, poszerzą kompetencje 
oraz otrzymają narzędzia, dzięki którym 
zwiększą grupę odbiorców o osoby z nie-
pełnosprawnościami, imigrantów i seniorów.

Kluczowym elementem projektu będzie 
stworzenie podręcznika dobrych praktyk 
– zbioru zasad służących poprawie dostęp-
ności bibliotek i domów kultury na terenie 
OMGGS.

Projekt „Kultura włącza” jest realizowany 
w ramach programu Działanie: „Poprawa 
dostępności do kultury i sztuki”. Dofinan-
sowanie przyznało Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego.

Szwajcarka Imogen Simmonds oraz 
Amerykanin Sam Long wygrali zawody 
Enea IRONMAN 70.3 Gdynia. Na dystan-
sie IRONMAN najlepsi byli Annick De Po-
oter (Belgia) oraz Joakim Frisk (Szwecja). 
To było wyjątkowe święto triathlonu w 
Gdyni, w którym udział wzięło blisko 2800 
zawodników z całego świata.

Abbott Night Run wygrał Adrian Bedna-
rek. Wśród pań zwyciężyła Marta Łosin.

Kamil Kulik oraz Martyna Lewandow-
ska wygrali Sprint Triathlon Gdynia.

Gratulujemy!

Święto triathlonu w Gdyni 
– znamy zwycięzców

Znamy program Festiwalu Miasto Słowa
Druga połowa sierpnia w Gdyni upłynie 

pod znakiem literatury. Wszystko za spra-
wą finału konkursu o Nagrodę Literacką 
Gdynia oraz towarzyszącego mu Festiwa-
lu Miasto Słowa. Wydarzenie odbędzie się 
między 24 a 28 sierpnia.

Festiwal Miasto Słowa to spotkania, dys-
kusje i wydarzenia poświęcone literaturze. 
To przegląd ważnych pozycji i obiecujących 
debiutów i premier, a także przewodnik 
po ciekawych wydarzeniach w rodzimej 
literaturze.

Do Gdyni przyjadą znakomici goście. 
W tym roku zaproszenie do miasta z morza 
i marzeń przyjęli m.in. Dorota Masłowska, 
Michał Witkowski, Krystyna Kurczab-Re-
dlich, Wit Szostak, Sylwia Chutnik czy 
Anna Gacek.

Klimat nadchodzącego święta literatury 
poczujemy już od 19 sierpnia za sprawą 
pokonkursowej wystawy grafik promujących 
czytelnictwo. Prace podziwiać będzie można 
na placu Wolnej Ukrainy do 8 września.

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Zagłosuj na Gdynię – miasto przyjazne inwestorom
Oddaj swój głos na nasze miasto! Gdynia ma szansę 

zdobyć prestiżowy tytuł Miasta Przyjaznego Inwestorom 
w tegorocznej edycji plebiscytu Prime Property Prize 2022. 
Głosowanie potrwa do końca sierpnia.

Każdy z mieszkańców (lub po prostu miłośników Gdyni) 
może pomóc w sięgnięciu po tytuł – wystarczy oddać swój głos 
do 31 sierpnia na poświęconej plebiscytowi zakładce portalu 
propertynews.pl.

Co zadecydowało o nominacji dla Gdyni? Tytuł Miasta Przy-
jaznego Inwestorom w plebiscycie Prime Property Prize 2022 to 
laur, który ma wyróżnić samorząd działający na rzecz poprawy 
klimatu inwestycyjnego i tworzenia warunków do zwiększenia 
aktywności inwestorów. Pod uwagę brane są również jakość 
obsługi przedsiębiorców oraz sprawne realizowanie procedur 
administracyjnych. Gdynia od lat stara się zapewniać jak najlep-
sze warunki do rozwoju przedsiębiorcom oraz inwestorom – m.in. 
ułatwiając załatwienie niezbędnych formalności.
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Z pomocą Gdyńskiej Platformy Dialo-
gu można dowiedzieć się więcej o życiu 
miasta i wziąć udział w konsultacjach. 

Platforma to serwis internetowy uzupeł-
niający katalog narzędzi gdyńskiej party-
cypacji. 

Za pośrednictwem Gdyńskiej Platformy 
Dialogu można wziąć udział w następujących 
procesach konsultacyjnych: 

– konsultacje nowych priorytetów i zadań 
inwestycyjno-remontowych w Małym Kacku, 

– plan w rejonie ulic Urszulanek i Wolności 
na Działkach Leśnych, 

– plan w rejonie Węzła Cegielskiej na 
Działkach Leśnych, 

– porozmawiać o rewitalizacji.
Więcej na www.konsultujemy.gdynia.pl.

Konsultujemy w wakacje

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza  17 
sierpnia w godz. 17.00-19.00 na spotkanie 
w siedzibie przy ul. Halickiej nr 8 w spra-
wie ponownego wyboru zadań inwesty-
cyjno-remontowych na lata 2019-2023.

Konsultacje

Filmoteka Narodowa – Instytut Au-
diowizualny zaprasza na wydarzenia 
związane z rocznicą 130. urodzin gen. 
Władysława Andersa.

Do 3 października na nabrzeżu Po-
morskim przy ORP „Błyskawica” oglądać 
można wystawę plenerową „Wielka Droga. 
Armia Andersa” przygotowaną w oparciu 
o materiały ze zbiorów Filmoteki Narodowej. 

Kolejne wydarzenie to repremiera odre-

staurowanego przez Filmotekę Narodową fil-
mu „Wielka Droga” Michała Waszyńskiego 
z 1946 r. 15 września na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych oraz 30 września na 
Festiwalu Niepokorni Niezłomni Wyklęci. 

Planowane są także spotkania dotyczące 
prac nad filmem i debaty historyczne oraz 
publikacja na temat „Wielkiej Drogi”.

Partnerem promocyjnym wydarzenia jest  
Gdynia.

Świętujemy 130. urodziny Władysława Andersa

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza 14 sierpnia o godz. 16.00 na podwójny 
wykład przyrodniczo-historyczny na tarasie 
Domku Żeromskiego przy ul. Zacisznej. 

Od wieków 15 sierpnia znamy jako święto 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, 
zwane także świętem Matki Boskiej Zielnej. 
Podczas zbiorów tworzone są bukiety ze 
zbóż, kwiatów, ziół leczniczych. O ich zna-
czeniu i właściwościach ziół w bukietach 
opowie fitoterapeutka Małgorzata Ewert.

15 sierpnia to również Święto Wojska 
Polskiego. O udziale Kaszubów w Bitwie 
Warszawskiej opowie Sławomir Kitowski.

***
Rada Dzielnicy Orłowo w partnerstwie z 

Tawerną Orłowską zapraszają 20 sierpnia 
w godz. 13.00-18.00 na Święto Orłowa.

W programie m.in. koncerty, atrakcje dla 
dzieci i dorosłych przy ul. Orłowskiej.

***
Towarzystwo Przyjaciół Orłowa i Ta-

werna Orłowska zapraszają 30 sierpnia 
o godz. 17.00 na spotkanie autorskie, po-
święcone historii zespołu Czerwone Gitary 
ilustrowane przebojami z lat 60. i 70.  w wyko-
naniu Bernarda Dornowskiego, który w tym 
roku obchodzi 60-lecie pracy artystycznej. 
W zespole „Ex Czerwone Gitary” zaśpiewa 
w duecie z Bogusławem Olszonowiczem. 
Spotkanie i koncert poprowadzi Sławomir 
Kitowski. Wstęp wolny.

Sierpień w Orłowie

Radosne świętowanie zakończy 
o godz. 17.00 koncert pod hasłem Niesz-
pory Patriotyczne w parku Marii i Lecha 
Kaczyńskich na Kamiennej Górze. 

W repertuarze oprócz tradycyjnych pieśni 
patriotycznych będzie można usłyszeć po-
pularne pieśni o tematyce morskiej i szanty. 

Temat przewodni tegorocznych nieszpo-
rów to stulecie Portu Gdynia. 

Przygotowano też okolicznościową 
publikację w postaci śpiewnika wzbogaco-
nego o refleksje dotyczące kultury i historii. 

Zgodnie z ideą koncertu nie zabraknie też 
zaproszenia publiczności do wspólnego 
śpiewania. 

Koncert organizowany przez Stowarzy-
szenie Katolickie Centrum Kultury będzie 
dostępny również online na kanale YouTube 
Kurtyna Mały Kack, na Facebooku Stowarzy-
szenia KACK oraz na stronie internetowej 
www.nieszporypatriotyczne.pl. 

Wstęp wolny.
Współorganizatorem wydarzenia jest 

Gdynia.

15 sierpnia świętujemy! – cd.

UrbanLab w sierpniu

Znamy program Festiwalu Miasto Słowa – cz. 1 – cd.

Umowa na budowę chodnika wzdłuż 
ulicy Arciszewskich na Oksywiu podpi-
sana. Kolejna inwestycja w tej dzielnicy 
inwestycji usprawni komunikację i popra-
wi bezpieczeństwo pieszych. Wykonawca 
ma siedem miesięcy. Prace rozpoczną się 
w drugiej połowie sierpnia.

 Ulica Arciszewskich na Oksywiu łączy 
dwie części dzielnicy w jej historycznym miej-
scu: w sąsiedztwie najstarszego kościoła w 
Gdyni oraz zabudowań starej wsi Oksywie. 
Przebiega przez wąwóz, ze stromymi skar-
pami po obu stronach. 

Chodnik, który połączy Oksywie Dolne 
z Górnym, będzie miał 188 m długości: 
przebiegnie po zachodniej stronie ulicy, od 
parkingu przy cmentarzu do szczytu wzgó-
rza. Szerokość wyniesie od 1,7 m do 2 m. 
Skarpa, wzdłuż której zostanie zbudowany 

chodnik, będzie zabezpieczona murem 
oporowym.

Na jezdni na wysokości schodów prowa-
dzących na / z ul. Makowskiego wyznaczo-
ne zostanie przejście dla pieszych. W tym 
rejonie nawierzchnia będzie miała fakturę 
ułatwiającą osobom niewidomym i niedowi-
dzącym poruszanie się. Zarówno chodnik, 
jak i przejście, będą oświetlone.

Projekt zakłada zachowanie większości 
drzewostanu przy ul. Arciszewskich, gdzie 
rosną m.in. 100-letnie jesiony.

Koszt robót budowlanych: 3 227 911,86 zł.
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Rozpoczyna się budowa chodnika na Oksywiu

Sam Festiwal Miasto Słowa wystartuje 
24 sierpnia. Przez pięć dni w gościnnych 
progach Muzeum Miasta Gdyni trwać będą 
literacko-społeczno-polityczne dyskursy.

24 sierpnia:
– godz. 17.00 – spotkanie z nominowany-

mi do Nagrody Literackiej Gdynia w kategorii 
Esej i ich twórczością (Marcin Dymiter, 
Agnieszka Gajewska, Andrzej Kopacki, 
Tomasz Szerszeń, Jerzy Szperkowicz); 
prowadzenie: Antoni Zając;

– godz. 18.30 – spotkanie z nominowa-
nymi do Nagrody Literackiej Gdynia w ka-
tegorii Poezja i ich twórczością (Szymon, 
Bira, Urszula Honek, Emilia Konwerska, 
Patryk Kosenda, Justyna Kulikowska); 
prowadzenie: Jakub Skutrys;

– godz. 20.00 – Co z tą Rosją? – Andrzej 
Chwalba i Krystyna Kurczab-Redlich; 
prowadzenie: Szymon Kloska;

25 sierpnia:
– godz. 17.00 – Spotkanie z nominowa-

nymi do Nagrody Literackiej Gdynia w ka-
tegorii Proza i ich twórczością (Krzysztof 
Bartnicki, Ewa Jarocka, Mateusz Pakuła, 
Edward Pasewicz, Krzysztof Pietrala); 
prowadzenie: Zofia Król;

– godz. 18.30 – Spotkanie z nominowa-
nymi do Nagrody Literackiej Gdynia w ka-

tegorii oraz ich twórczością (Jerzy Koch, 
Maciej Skwierkocki, Karolina Wilamow-
ska, Jarek Zawadzki, Iwona Zimnicka); 
prowadzenie: Krzysztof Cieślik;

– godz. 20.00 – Drogi do/od ludobójstwa  
– Konstanty Gerbert i Maciej Górny; pro-
wadzenie: Agnieszka Lichnerowicz;

26 sierpnia:
– godz. 15.00 – Wszystko jest filozofią 

2.2 – Hanna Bojar i Marta Karkowska;
– godz. 16.30 – Przeczytałam to jeszcze 

raz – Inga Iwasiów i Joanna Mueller; pro-
wadzenie: Anna Marchewka;

– godz. 17.30 – Tango – premiera krymi-
nału Michała Witkowskiego; prowadzenie: 
Agnieszka Szydłowska;

– godz. 19.00 – Nagroda Literacka Gdy-
nia; gala finałowa (Muzeum Emigracji, na 
zaproszenia).

Zdecydowana większość spotkań festi-
walowych dostępna będzie online na Fa-
cebooku Nagrody Literackiej Gdynia. Gala 
wręczenia nagród będzie transmitowana 
również na żywo z Muzeum Miasta Gdyni. 
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny. 

Więcej informacji znaleźć można na stro-
nie www.nagrodaliterackagdynia.pl. 

Program pozostałych dni podamy w ko-
lejnym numerze „Ratusza”.

UrbanCafe zaprasza w sierpniu
– 17.08 w godz. 17.30-18.30 – wykład 

online Zofii Schacht-Petersen „O potrzebie 
pomagania i przyjmowaniu pomocy”;

Link do spotkania: 
https://us06web.zoom.us/j/85478726459.
– 24.08 w godz. 17.30-18.30 – wykład 

Marty Magott „Społeczność Romska w Trój-
mieście” w UrbanLab Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98, budynek IV PPNT).

Wydarzenia realizowane w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii.

Pchli targ
14.08 w godz. 10.00-14.00 na ul. Abra-

hama (woonerf) odbędzie się pchli targ. 
Będzie można nabyć działkowe przetwo-

ry, owoce, warzywa oraz zabawki, ubrania 
i książki dla dzieci.

Organizatorami wydarzenia są Gdynia 
i Rada Dzielnicy Śródmieście.
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Animacje dla dzieci
Klub Filmowy zaprasza 21 sierpnia 

o godz. 12.00, 13.00 i 14.00 do Klubu Ucho 
(ul. św. Piotra 2) na bezpłatne pokazy 
animacji dla dzieci. 

Dzieci obejrzą filmy z 10. Ogólnopolskiego 
Festiwalu Animacji O!PLA.

Klub Filmowy jest finansowany z budżetu 
miasta.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 16, 23 sierpnia o godz. 10.00, 18, 25 
sierpnia o godz. 16.00 – SPYNKA – Grupa 
Zabawowa dla dzieci (0-8 lat) i ich matek z 
Ukrainy. Spotkania są prowadzone przez wy-
szkolone animatorki z Ukrainy. Wstęp wolny.

– 19 i 20 sierpnia o godz. 19.00 oraz 21 
sierpnia o godz. 17.00 – spektakl impre-
saryjny grupy Bałtycki Teatr Różnorodności 
„Boeing Boeing” w reż. Tomasza Podsiadłe-
go. Wielu marzy o locie klasą biznes, ale nie 
Maks. On na ogół nie lubi wyściubiać nosa 
poza swoje warszawskie mieszkanie, za to  
ceni sobie towarzystwo stewardess. Do tego 
stopnia, że spotyka się z aż trzema naraz.

Bilety: 40 zł.

– 13 sierpnia o godz. 17.00 – koncert 
na patio – Polski Chór Kameralny i goście 
z Ukrainy. 

Wstęp wolny.
– 6 sierpnia o godz. 17.00 – koncert na 

patio – Polski Chór Kameralny i goście 
z Ukrainy: ukraińskie pieśni ludowe w wy-
konaniu chóru z Ukrainy.  

Wstęp wolny.
– 25 sierpnia o godz. 18.30 na Archi Pre-

lekcję pt. „Ikony architektury portu w Gdyni 
– styl i struktura” w ramach 12. Weekendu 
Architektury. Wykład poprowadzi prof. dr 
hab. inż. arch. Maria J. Sołtysik (Politech-
nika Gdańska). 

Wstęp wolny.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze na Scenie Letniej w Orłowie
26. Scena Letnia Teatru Miejskiego 

na plaży w Orłowie zaprasza na ostatnie 
w sezonie spektakle z morzem w tle: 

– 12, 13, 14  sierpnia o godz. 20.00 – 
najnowsza propozycja „Kwiaty we włosach” 
Aliny Moś-Kerger w reżyserii autorki.

Era Dzieci Kwiatów to wciąż barwny i inspi-

rujący okres. Młoda dziewczyna, porządkując 
rzeczy po ukochanej babci, natrafia na serię 
tajemniczych, czarno – białych zdjęć ze zlotu 
hipisów nad Bałtykiem. Postanawia odnaleźć 
ostatnich żyjących przyjaciół babci, by poznać 
jej młodzieńczą przeszłość. 

Więcej na stronie teatrgombrowicza.art.pl.

Na Kamiennej Górze odbywają się 
koncerty Muzyki Promenadowej:

– 14 sierpnia o godz. 16.00 – Live 
sounds by Siergiej Kruczkow.
– 21 sierpnia o godz. 16.00 – Piosenki 
Violetty Villas.
Bilety: normalne/ulgowe 10/5 zł do naby-

cia w Konsulacie Kultury (ul. Jana z Kolna 
25), na gck.gdynia.pl i na miejscu na godzinę 
przed koncertem.

Koncerty Muzyki 
Promenadowej

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 12 sierpnia o godz. 
18.00 do Małej Galerii na Benefis Marka 
Koguta z okazji 50-lecia jego twórczości 
artystycznej.

Benefis Marka Koguta

Teatr Gdynia Główna zaprasza na bez-
płatne pokazy plenerowe:

– 12-13 sierpnia o godz. 21.00 – finał 
Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
– Pociąg do Miasta – Stacja Sanatorium: 
„Historia” Teatru Na Faktach – plac Flora 
Development (ul. św. Piotra 4) oraz „Chło-
paki. Prawo głosu” Kolektywu Kobietostan  
– hangar Yacht Klubu Stal (al. Jana Pawła 
II 9, wejście od mariny). 

– 14 i 19 sierpnia godz. 18.00 – Odyseja 
Schulzowska 2022 – „Dojrzeć do dzieciń-
stwa” w reż. Ewy Ignaczak i „Sanatorium” 
w reż. Idy Bocian (14 sierpnia – parking 
Dworca PKP, pl. Konstytucji 1, 19 sierpnia 
– Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, ul. 
Nagietkowa 73). 

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 
www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna w plenerze

Lato na Patio trwa!
Na czerwonym patio Gdyńskiego 

Centrum Filmowego od początku lata 
odbywają się bezpłatne aktywności dla 
mieszkańców Trójmiasta i turystów. Ple-
nerowe pokazy filmów, poranki z bajką 
dla dzieci, warsztaty kulinarne, a nawet 
karaoke – to tylko kilka z aktywności, któ-
re czekają na patio w ciągu najbliższych 
dwóch tygodni.

W środę i piątki o godz. 10.00 odbywają 
się poranki filmowe dla dzieci, podczas któ-
rych prezentowane animacje z serii Reksio, 
Baśnie i Bajki Polskie czy Rodzina Treflików. 
19 sierpnia o godz. 10.00 odbędzie się 
seans specjalny bajek dla najmłodszych, 
tłumaczony na polski język migowy. 

W czwartki i soboty o godz. 18.00 
odbywają się pokazy filmów we współpracy 
z dystrybutorami M2 FILMS i BEST FILM. 
13 sierpnia widzowie będą mogli zobaczyć 
„Pentameron” – produkcję fantasy z elemen-
tami horroru i romansu, 18 sierpnia „Sokół 
z masłem orzechowym”, 20 sierpnia „Naj-

lepsze najgorsze wakacje”, a 25 sierpnia 
„Nie ma mowy!” w reż. Seana Mewshawa.

17 i 18 sierpnia o godz. 10.30 odbędą się 
kreatywne warsztaty plastyczne dla dzieci w 
wieku od 6 do 14 lat z pracownią artystyczną 
PA3! Podczas wspólnej zabawy uczestnicy i 
uczestniczki wykorzystają własną wyobraź-
nię i filmowe inspiracje. Równie dobrą okazją 
do eksperymentów będą warsztaty „FaBuła 
zaprasza”, podczas których dzieci wraz z ro-
dzicami i opiekunami będą próbowały swoich 
umiejętności kulinarnych. Start 23 sierpnia 
o godz. 16.00. Na te warsztaty obowiązują 
mailowe zapisy: edukacja@gcf.org.pl. 

21 sierpnia o godz. 20.00 coś dla amato-
rów wokalnych popisów – Karaoke z muzyką 
filmową prowadzone przez Alkor Karaoke. 

Na wszystkie wydarzenia odbywające się 
w ramach „Lata na Patio” wstęp jest wolny.

Projekt „Lato na Patio” dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego pochodzących z Funduszu Promocji 
Kultury oraz ze środków Fundacji PZU.

Do 25 sierpnia potrwa druga edycja 
„Kina w Dal.Morze” – letniego festiwalu 
filmowego w formie kina plenerowego na 
patio Klubu Ucho (ul. św. Piotra 2). 

Seanse zaczynają się o godz. 21.30:
18 sierpnia – I tak Cię kocham,
25 sierpnia – Weselny toast.
Cena biletu: 14 zł. Oprócz wieczornych 

seansów pod gołym niebem specjalna strefa 
relaksu.

Kino w Dal.Morze

Kup karnet i weź udział w filmowym 
święcie – premierowo, z czerwonym dy-
wanem i gwiazdami polskiego kina. Od 12 
do 17 września w Gdyni zagości Festiwal 
Polskich Filmów Fabularnych. Karnety to 
okazja do udziału w 20 festiwalowych se-
ansach. Ich sprzedaż trwa do 10 września 
lub do wyczerpania puli.

Karnety można już teraz zamówić za 280 
złotych przez festiwalową platformę dostęp-
ną pod adresem system.festiwalgdynia.pl.

Kup karnet na 47. FPFF
12. Weekend Architektury

W dniach 25-28 sierpnia odbędzie się 
12. Weekend Architektury. To gratka dla 
miłośników architektury i historii Gdyni.

Hasłem przewodnim tegorocznej edycji 
wydarzenia będzie Iluzja. Jej śladów w ar-
chitekturze będziemy szukać w ramach 
kilkunastu modułów 12. Weekendu Architek-
tury, w tym m.in. podczas Archi Spacerów, 
czy Archi Prelekcji znakomitych badaczy 
i ekspertów architektury. 

Archi Wystawy to jak co roku „Modernizm 
w obiektywie” oraz specjalnie przygotowane 
w tym roku: „Architektki – Gdynia 1926-
1989”, „Architektura od Morza”,  „Luksy po 

warszawsku”, „Linie Modernizmu – Berlin, 
Gdynia, Katowice, Warszawa”. 

Atrakcje w ramach Weekendu Architektu-
ry są bezpłatne, na część z nich będą zapisy 
internetowe. 

Szczegóły: www.weekendarchitektury.pl
Organizatorem 12. Weekendu Architektu-

ry jest Gdynia, realizuje go Agencja Rozwoju 
Gdyni. Głównym partnerem strategicznym 
wydarzenia jest Narodowy Instytut Archi-
tektury i Urbanistyki, pozostali to: Gdyńskie 
Centrum Filmowe, Konsulat Kultury, VA-
STint, Berlin Pilecki Institute, Politechnika 
Gdańska. 

Gdyński Klub Eksploracji Podziemnej 
i Rada Dzielnicy Leszczynki zapraszają 
3 września w godz. 12.00-16.00 na dzień 
otwarty schronu przy ul. Morskiej 189.

Wstęp i opieka przewodników będą 
bezpłatne. Podczas wydarzenia będzie 
prowadzona zbiórka publiczna na remont 
i utrzymanie schronu. Na gości czekać będą 
ciekawostki militarne i kolekcjonerskie, a na 
dzieci wata cukrowa. Wstęp wolny.

Dzień otwarty schronu

12 sierpnia o godz. 17.00 w ogrodzie 
„na Checzy” (ul. Zamenhofa 17) odbędzie 
się piknik w ramach Międzynarodowego 
Dnia Przyjaźni. 

Organizatorem jest Dom Sąsiedzki Opata 
Hackiego 33. Wydarzenie w ramach projektu 
System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
w Gdyni, współfinansowanego ze środków 
EFS w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego 
na lata 2014-2020.

Piknik dla przyjaciół
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Gucia. Jest 
młodym, niespełna rocznym psiakiem, 
żywiołowym i spragnionym kontaktu z czło-
wiekiem. Gucio wymaga ułożenia.

Będzie świetnym towarzyszem osoby 
konsekwentnej, aktywnej i cierpliwej.

Ten spory pies ma czip, jest wykastro-
wany, zaszczepiony, odpchlony i odroba-
czony. Nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 

Z Ciapkowa do ludzi

Kochasz otaczać się kwiatami? Two-
rzysz aranżacje na własnym balkonie albo 
w ogrodzie? Zgłoś się do kolejnej edycji 
„Gdyni w kwiatach 2022” i pokaż efekty 
swojej pracy. Zgłoszenia do 26 sierpnia.

Aby wziąć udział w konkursie, wystarczy 
wypełnić wydrukowany w „Ratuszu”  kupon 
lub przesłać pocztą elektroniczną formularz 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na 
stronie www.gdynia.pl. Zgłaszany do kon-
kursu obiekt musi być sfotografowany przez 
właściciela. Fotografie powinny być kolo-

rowe, wydrukowane na papierze wielkości 
maks. A4 (210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 
w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, lub wysłać 
pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, 
al. Zwycięstwa 291 A, 81-525 Gdynia, lub 
wysłać e-mailem na adres: gdyniawkwia-
tach@gdynia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin zgłoszeń upływa 26 sierpnia.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 

wrześniu podczas wydarzenia „Dary Ziemi.

Konkurs „Gdynia w kwiatach 2022” 
– ostatni dzwonek na zgłoszenia

ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za spra-
wą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

12 i 13 sierpnia w godz. 16.00-23.00 na 
molo Południowym przy pomniku „Żagli” 
odbędzie się astronomiczne spotkanie 
„Mniej światła, więcej gwiazd”.

Wydarzenie organizuje CN Experyment 
we współpracy z Radą Dzielnicy Śródmie-
ście i Uniwersytetem Morskim. Wstęp wolny.

Spójrzcie w niebo

Fundacja Adaptacja zaprasza:
– 28 sierpnia na Cisowski Rajd Rowe-

rowy. Start przy Przedszkolu nr 32, meta 
w Marszewie. Udział bezpłatny, ale obowią-
zują zapisy pod nr. tel. 570 045 955.

– 31 sierpnia o godz. 11.00 na Solidarno-
ściowy Marsz Nordic Walking. Start: Teatr 
Muzyczny, meta: Polanka Redłowska.

Marsz dotuje Ministerstwo Sportu i Turysty-
ki w ramach programu „Sport dla Wszystkich”.

***
Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 

Fitness, dr Jarosław Kłodziński zapraszają  
27 sierpnia na Wakacyjne Zawody Sportowe 
dla Sąsiadów w CKZiU (ul. Płk. Dąbka 207). 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.
***

13 sierpnia o godz. 11.00 Rada Dzielnicy 
Karwiny i Inne Szlaki zapraszają na spacer pt. 
„Czar doliny Źródła Marii”. Zbiórka przy pizzerii 
Tino (ul. Małe Karwiny).

Aktywne wakacje

Ogłoszenie fundacji
Fundacja „My Kaszubi...” pracuje w Gdyń-

skim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27) we wtorki w godz. 17.00-19.00 
i środy w godz. 9.00-12.00. Tel. 609 708 506.
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Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia.
Od poniedziałku do piątku (przez cały 

sierpień) Biblioteka Śródmieście (ul. Włady-
sława IV 7-15) zaprasza na Escape Room z 
Alicją w Krainie Czarów (dostępny również 
w języku rosyjskim i ukraińskim). Zapisy: fi-
lianr2@bibliotekagdynia.pl lub 58 661 66 48.

W poniedziałki o godz. 15.00 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci 
w wieku 5-10 lat z rodzicami na Letnią strefę 
zabaw i relaksu na tarasie. 

W piątki o godz. 14.00 Biblioteka Oksy-
wie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza dzieci 
od 7. r.ż. na Rysunkowe Piątki. 

18 sierpnia o godz. 15.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w  wieku 
4-6 lat na warsztaty plastyczne „Pędzące 
żółwie”. Zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.
pl lub tel. 58 625 08 16.

19 sierpnia o godz. 17.30 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na spotkanie autorskie z Arturem 
Pomiernym i Danielem Rosołkiem, którzy 

odpowiedzą na pytanie: czy przypisywanie 
książek do jednej, konkretnej kategorii 
literatury jest dobrą praktyką? Rozmowę 
poprowadzi Dorota Lińska-Złoch.

22 sierpnia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza na  bezpłatną 
wymianę ubranek dziecięcych (do 10 r.ż. 
dziecka). Pozostawione rzeczy trafią do 
sklepu charytatywnego.

25 sierpnia o godz. 15.00 Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza na 
biblioteczną wymianę puzzli (kompletnych).

Kulturalne lato w dzielnicach trwa
Kulturalne lato w dzielnicach to bez-

płatne atrakcje: teatr, kino i pikniki:
– 12 sierpnia o godz. 20.30 – pokaz filmu 

pt. „Sonata” – boisko Szkoły Podstawowej nr 
16 (ul. Chabrowa 43);

– 12 sierpnia o godz. 20.30 – filmu „Zupa 
nic” – polana za komisariatem Policji (ul. 
Staniszewskiego 1A);

– 12 sierpnia o godz. 20.30 – film „Nie-
znośny ciężar wielkiego talentu” – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 4 (ul. Chwasz-
czyńska 26); 

– 12 sierpnia o godz. 20.30 – film „Pio-
truś Królik 2”, o godz. 22.00 – „Najgorszy 
człowiek na świecie” – polana za komisaria-
tem Policji (ul. Staniszewskiego 1A);

– 20 sierpnia o godz. 20.00 – pokaz 
filmów pt. „Chłopiec z chmur”, o godz. 
22.00 – „Nieznośny ciężar Wielkiego Talen-
tu” – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 (ul. 
Nagietkowa 73);

– 20 sierpnia o godz. 20.30 – projekcja 
filmu pt. „Na rauszu” – park Kiloński; 

– 21 sierpnia o godz. 20.30 – pokaz filmu 
sensacyjno-przygodowego – Zespół Szkolno
-Przedszkolny nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26); 

– 19 sierpnia o godz. 20.00 Rada Dziel-
nicy Karwiny i Teatr Czwarte Miasto zapra-
szają na recital Beaty Olgi Kowalskiej pt. 
„Ja nie chcę spać” w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 4 (ul. Chwaszczyńska 26).

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 39 
zatrudni od 1.09.2022 r.:
– nauczyciela j. angielskiego (18/18 h),
– nauczyciela bibliotekarza (15/30 h),
– nauczyciela informatyki (18/18 h),
– nauczyciela wspomagającego (20/20 h),
– nauczyciela oddziału przedszkolnego 
(22/22 h), 
– nauczycieli świetlicy (26/26 h i  13/26 h).
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
(ul. Unruga 88). Kontakt tel. 58 625 09 71.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-
wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) prowadzi 
zapisy dzieci i młodzieży posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego do przedszkola, zerówki, Szkoły 
Podstawowej nr 50 i Szkoły Przysposabiają-
cej do Pracy nr 1. Kontakt tel. 58 625 48 55 i 
mailowy: sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły: www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Zapisy do...

Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej
zatrudni pielęgniarkę w Gdyńskim Ośrod-
ku Wsparcia Bosmańska 32A. Oferty na-
leży składać lub przesyłać na adres: Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Grabowo 
2, 81-265 Gdynia. Kontakt tel. 780 062 722.

Dyrektor ZSS nr 17 
zatrudni od 1.09 specjalistę ds. administra-
cji (1/2 etatu, na czas określony). Dokumenty 
należy składać do 16.08 w sekretariacie (ul. 
Witomińska 25/27) w godz. 9.00-14.00 lub 
mailowo: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.um.
gdynia.pl) wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Chwarznieńskiej/Zorzy, oznaczonej 
jako działka nr 986, obręb 0011_Chwarzno-Wiczlino, o pow. 405 m2, dla której prowadzona jest w 
Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00024558/8, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Pre-
zydenta Miasta Gdyni nr 5317/22/VIII/P z 2.08.2022 r., wywieszono na okres od 4-25.08.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (www.eto.
um.gdynia.pl) wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Śliskiej, oznaczonej jako działka 
nr 3978/3, obręb 0011_Chwarzno-Wiczlino, o pow. 1388 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr GD1Y/00128743/1, przeznaczonej do sprzedaży w trybie 
przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 5318/22/VIII/P z 2.08.2022 r., wywieszono na okres 4-25.08.2022 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do:
1) Zarządzenia nr 5299/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 26 lipca 2022 r. nieruchomości:
a) o pow. 207 m2, położonej w Gdyni w rejonie ul. Granicznej, obejmującej część działki nr 
773 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00023741/1, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas okre-
ślony – 3 lata. Na gruncie znajduje się pomieszczenie gospodarcze – gołębnik. Przeznaczenie 
przedmiotu dzierżawy – działka rekreacyjna. 
b) o pow. 230 m2, położonej w Gdyni w rejonie ul. Granicznej, obejmującej część działki nr: 
773 i 774 obręb 0029 Witomino-Leśniczówka, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW 
GD1Y/00023741/1, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określo-
ny – 3 lata. Grunt jest niezabudowany. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka rekreacyjna. 
2) Zarządzenia nr 5300/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z  26 lipca 2022 r. nieruchomości o 
pow. 48 m2, położonej w Gdyni przy ul. Żelaznej, obejmującej część działki nr 1268 obręb 0023 
Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00010406/7, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas określony – 3 lata. Grunt jest niezabudowany. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy – działka przydomowa. 
Wykazy opublikowano na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni od 8 sierpnia 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) i na stronie www.gdynia.pl/bip 
oraz https://uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ wykazu nr 19/2022 nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Świętojańskej 78 – działka nr 2064 o pow. 325 m2 obręb nr 0026 Śród-
mieście – lokal użytkowy A (pustostan) znajdujący się na parterze budynku wielokondygnacyjnego, 
przeznaczony do oddania w najem w drodze przetargu ustnego nieograniczonego, na okres 3 lat.
Wykaz wywieszono na okres 21dni tj. od 10 sierpnia 2022 r. do 30 sierpnia 2022 r.

Przed nami jubileuszowa, 25. edycja 
Grand Prix Sopot-Gdynia. Górskie Samo-
chodowe Mistrzostwa Polski odbędą się 
w dniach 12-14 sierpnia. W związku z tym 
wystąpią zmiany w organizacji ruchu. 

Wyścigi odbędą się na dobrze znanej 
trójmiejskiej publiczności trasie z Sopotu 
do Gdyni, ulicami Malczewskiego i Sopoc-
ką. Obie ulice zostaną wyłączone z ruchu 
w sobotę i w niedzielę w godz. 5.00-20.00. 

Objazd będzie możliwy ul. Wielkopolską 
i al. Zwycięstwa w Gdyni oraz al. Niepodle-
głości w Sopocie. Dojazd do Karwin będzie 
możliwy ul. Wielkopolską.

Linia 181 będzie kursować ul. Wielkopol-
ską i al. Niepodległości.

Jubileuszowe Grand 
Prix Sopot-Gdynia 

Szkoła Podstawowa nr 40 
zatrudni od 1.09 ratowników wodnych na 
pływalni przy ul. Gospodarskiej 1 (umowa 
o pracę). 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 04 61. CV można 
przesyłać na adres: biuro@basen.gdynia.pl
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elek-
tronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu nr 18/2022 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 
oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 Oksywie, o pow. 0,0450 ha do wydzierżawienia 
na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i rekreację, bez prawa 
ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie w postaci budowli 
i obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono na okres od 12.08.2022 r.do 2.09.2022 r. Treść 
wykazu jest publikowana w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5289/22/VIII/O z 26 lipca 2022 r. przyznał dotację na podstawie oferty 
wspólnej Fundacji Wielkie Rzeczy, Fundacji Wspieraj Lokalnie, Stowarzyszeniu „Dlaczego 
NIE” w kwocie 150.000 zł na zadanie: „Zaopiekowani – wsparcie rodziców, opiekunów, rodzeństwa 
dzieci i zależnych osób dorosłych z niepełnosprawnościami z wykorzystaniem narzędzi z obsza-
rów fizjoterapii, rozwoju osobistego, aktywizacji społecznej (w tym kulturalnej) oraz zawodowej”.     

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 5290/22/VIII/O z 26 lipca 2022 r. przyznał dotację na podstawie oferty 
wspólnej złożonej przez ADAPA Fundacji na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami 
rozwoju, Fundację Dogtor, Gdyńską Fundację „Dom Marzeń”, Gdyńskiemu Stowarzyszeniu 
na rzecz wspomagania rozwoju i aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami 
„Aktywni i Samodzielni” w kwocie 99.889 zł na zadanie: „Idę do pracy”. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5316/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 2.08.2022 r. obejmującego nieruchomości stanowiące własność Gminy Miasta 
Gdyni przeznaczone do oddania w najem na czas nieoznaczony w drodze przetargu ustnego 
nieograniczonego. Więcej infomacji na stronie www.investgdynia.pl lub pod nr. tel. 58 668 89 
44, 58 668 89 42. Wykaz opublikowano 5.08.2022 r. na okres 21 dni, który upływa 26.08.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu (załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 5297/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni) 
nieruchomości  o pow. 34 m2 – stanowiącej część działki nr 75/1 obręb 0009 Babie Doły – będą-
cej własnością Gminy Miasta Gdyni  położonej w Gdyni przy ul. Zielonej – do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na zagospodarowanie w sposób poprawiający 
funkcjonalność nieruchomości zabudowanej budynkiem wielorodzinnym będącym własnością 
Wspólnoty – zieleń ozdobna, izolacyjna, ciągi piesze, na okres: do 3 lat. 
Wykaz wywieszono na 21 dni: 3-24.08.2022 r. oraz opublikowano w BIP Urzędu Miasta Gdyni. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów – załączników do zarządzeń Prezydenta Miasta Gdyni z 19.07.2022 r.:
1) nr 5274/22/VIII/P – nieruchomość o łącznej pow. 147 m² położona w Gdyni przy ul. Paderew-
skiego, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczona jako działka nr 1388 oraz część działki 
nr 1387, dla których prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00075509/2, przeznaczona do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez 
wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku wieloro-
dzinnym (zieleń, ciąg pieszy, fragment muru oporowego);
2) nr 5275/22/VIII/P – nieruchomość o pow. 86 m² położona w Gdyni przy ul. Bp. Dominika, 
obręb  0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, oznaczona jako część działki nr 540, dla której prowa-
dzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00012483/4,  przeznaczonaj do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu: zieleń.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 1 sierpnia 2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„Ekoeksperymentarium”.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku w 
godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 
Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Muzeum zaprasza też na nową wystawę 

czasową „Przeprowadzki”. 
Można tu też obejrzeć wystawę Yuriya 

Bileya pt. „Cel pobytu”. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

Do 18 września można oglądać wystawę 
malarstwa Agaty Józwiak „Inne oblicza 
morza – Pejzaże Bałtyckie”.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-

ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 10 
osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.) (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie można zwiedzać codziennie 
w godz. 11.00-16.00. Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa „BARWY MORZA II”.

Wystawa dostępna jest do 30 sierpnia 
w lokalu artystycznym TYGIEL w Gdyni, ul. 
Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV.

Więcej na www.eraartprofile.pl.

Wystawy

Antoni, 3.08, 52 cm, 3200 g Antoni, 25.07, 56 cm, 3700 g Bartosz, 3.08, 57 cm, 3890 g Ireneusz, 26.07, 56 cm, 4590 g

Julian, 21.07, 51 cm, 3100 g Kuba, 3.08, 55 cm, 3730 g Maja Gabriela, 2.08, 56 cm, 
3640 g

Małgorzata, 26.07, 55 cm, 
3220 g

Oleksii, 2.08, 58 cm, 4520 g Urszula, 27.07, 52 cm, 3280 g Wiktor, 25.07, 52 cm, 3270 g


